AKT — THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"BRO DEVELOPMENT ALBANIA" SHPK

Sot me daten 07/06/2024 (dymijé e njézet e katér ), ne ortakét themelues :

o 1Znj. SILVIA HEVIA MENENDEZ shtetase spanjoll, i datélindjes 27 Gusht 1992,
lindur né Siero dhe banues né Spanjé, person madhor e me zotési té ploté pér té
vepruar, disponues | Leternjoftimit (karté identiteti) me Nr. PAN517671.

o 2 Z FRANCISCO MIRANDA VELASCO shtetas spanjoll, i datélindjes 21 Maj
1962, lindur né Collanzo Aller dhe banues né Spanjé, person madhor e me
zotési té ploté pér té vepruar, disponues | Leternjoftimit (karté identiteti) me Nr.
PAI434094.

Né pérputhje me Ligjin nr.9901 Daté 14.04.2008, si edhe Ligjin nr.9723 daté
3.5.2007, nenet 26,28,32 e 35 "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit ",

Kam vendosur t& themeloj Shogériné me Pergjegjési té Kufizuar " BRO

DEVELOPMENT ALBANIA” SHPK.

B NENI 1. K
EMERTIMI | SHOQERISE

Shoqgéria do té quhet " BRO DEVELOPMENT ALBANIA” SHPK.

NENI2
SELIA_E SHOQERISE

Shogéria do té keté seliné e saj né, Tirané,Rruga Déshmorét e 4 Shkurtit,shk.1,kati
4 ap.11 me numér pasurie 5/28071-11 ,zona kadastrale 8270.

NENI 3
OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Aktivitet né fushén e turizmit, hapja dhe manaxhimi i hoteleve, e godinave dhe
ambjenteve né té cilat ushtrohet aktivitet hotelier. Menaxhim dhe administrim i pasurive
té paluajtshme, kryesisht me veprimtari né Hoteleri — Turizém. Investime né fushén e
hotelerisé dhe turizmit, hapjen e bareve dhe restoranteve brenda kétyre strukturave,
hapjen, administrimin dhe/ose menaxhimin e lojrave té fatit dhe kazinove brenda
hoteleve né pérputhje me legjislacionin né fuqi. Kryerje e shérbimeve té agjensive pér
veprimtari turistike brenda dhe jashté vendit. Organizimin e aktiviteteve me natyré
sportive e argétuese. Import — Eksport té& mallrave e artikujve té ndryshém industrialé
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dhe ushqimore, produkteve té estetikés dhe dermoestetikés, t& pajisjeve dhe mjeteve té
kazinove, aksesore hotelerie etj. Shérbim shpérndarje (Delivery) pér bar dhe restorant.
Hapja dhe manaxhimi i sallave té konferencave né kuadér té aktivitetit hotelier. Hapja,
administrimi dhe / ose menaxhimi i funksionimit t& qendrave té rekreacionit, me ose pa
profil té dermo-estetikés, trajtimit t& I€kurés dhe trupit , pér masazhe, spa, mirémbaijtje
trupore, fitness, dhe pishina. Aktivitet né fushén e giradhénies sé& zyrave, ambjenteve
tregtare dhe/ose pasurive té tjera té paluajtshme qé i pérkasin hotelit. Konsulence
financiare.Projektime civile dhe industriale, punime té ndryshme ndértimi si armim dhe
disarmim armature, dérrase dhe metalike, p&rpunime hekur ndértimi, mirémbaijtje
godinash dhe montim té kapanoneve industriale. Kryerja e aktiviteteve tregtare né
fushén e projektimit dhe ndértimit t& veprave té ndryshme civile, private dhe publike dhe
rikonstruksioni i tyre. Projektim dhe ndértim i rrjeteve hidraulike, elektrike, t& ajrimit dhe
kondicionimit, restaurim dhe mirémbaijtje vepra arti dhe monumente kulture. Ndértim
ujésjellesash, kanale vadités dhe kullues, impiante vaditése dhe vepra té tjera
mbrojtése. Ndértim rrugésh dhe urash té té gjitha kategorive, diga, tunele, galeri, si dhe
mirémbaijtjen e tyre pérfshiré dhe sinajlistiké rrugore. Prodhim dhe tregtim me shumicé
dhe pakicé i té gjitha llojeve t& materialeve té ndértimit. Import dhe eksport i té gjitha
llojeve t& materialeve té ndértimit, hidraulike, elektrike, etj. Vlerésimi i pasurive té
paluajtshme. Eksport, import, tregti, dhénie me qera té automjeteve té tonazheve té
ndryshme.
NENI 4
KAPITALI THEMELTAR | SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé ” BRO DEVELOPMENT ALBANIA” SHPK éshté 100.000
(njéqgind mijé) lekeé.
Ky kapital &shté i ndaré né 2 kuota, me vleré nominale 50.000 (pesédhjeté mij&).

Kontributi i ortakéve éshté indare si vijon:

1. ZFRANCISCO MIRANDA VELASCO zotéron 1 kuoté baraz me 50 % té
kapitalit.
2. Znj. SILVIA HEVIA MENENDEZ zotéron 1 kuoté baraz me 50 % té kapitalit.

»a NENIS Ty s
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shoqéria do té zhvillojé veprimtariné e saj pér njé periudhe kohe té& pacaktuar.

NENI6
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Administrator i shogérisé do té jeté
1- Z._ FRANCISCO MIRANDA VELASCO, | cill emérohet pér njé¢ periudhé 5-

viecare, me té drejté ripértéritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té ortakéve, qé pérfagesojné me
tepér se gjysmen e pjeséve té kapitalit themeltar.
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Administratori ka té gjithé kompetencat pér té vepruar né marredhénie me té treté né
emér té shoqgérisé, me pérjashtim té kompetencave gé ligji ia jep ortakéve.
Administratori mund té& kryejé té& gjitha veprimet e administrimit né interes té
shogérisé.

Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shogérisé ose té tretéve pér shkelje
té ligjeve,statutit apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE

1. Né rastin e marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja
e pérgjithshme mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét
me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qgind t& kuotave. Né rastin kur
asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, ajo mund té marré vendime té viefshme vetém nése ortakét qé zotérojné
mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave jané té pranishém personalisht, votojné
me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té ligjit
"Per Shogerite Tregtare”.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t& mungesés sé
kuorumit t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné
se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

NENI 8
NDARJA E FITIMEVE
Fitimi qé& do té shpérndahet pérbéhet nga fitimi i vitit financiar té cilit i jané
zbritur shumat e léna ménjané pér rezervén , si dhe duke i shtuar apo zbritur fitimet
ose humbjet e mbartura nga vitet e méparshme.

Neni 9
LIKUJDIMI
Shoqgéria éshté né likuidim e sipér gé né momentin e prishjes sé saj , operacion i cili do
té kryhet sipas kérkesave té parashikuara né legjislacionin tregtar shqipétar.

NENI 10
MOSMARREVESHJET
Mosmarréveshjet zgjidhen me mirékuptim.Né rast té kundért, ortakét themelues do ti
drejtohen Gjykatés sé Rrethit Tiranés pér zgjidhje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
"BRO DEVELOPMENT ALBANIA” SH.P.K
FRANCISCO MIRANDA VELASCO SILVIA HEVIA MENENDEZ
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